Declarar probada parcialmente la excepción de 

PRESCRIPCION, propuesta por la parte demandada, de conformidad con lo 

expuesto en la parte motiva de esta providencia. TERCERO: Condenar a 

Guillermo Antonio Tapia Hernández y Luz Marina Duarte Pineda, al pago de 

seis millones ochocientos setenta y nueve mil ochocientos cincuenta y ocho 

pesos ($6.879.858) por concepto de prestaciones sociales, expuesto en la 

parte motiva de la presente providencia. a favor del señor Julián Manrique 

Bustos. CUARTO: Las anteriores sumas de dinero y cuyo pago se ordena a 

favor del señor Julian Manrique Bustos, deberán ser indexadas tal y como